
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

29.02.2024 г. № 16 
п. Шуберское 

 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 

строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 

схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом 

Министерства предпринимательства, торговли и туризма Воронежской области 

от 15.01.2024 № 2 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской 

области схем размещения нестационарных торговых объектов», на основании 

Устава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, с целью формирования единых правил 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области, администрация Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области постановляет: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на земельных 

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=425912&dst=100010&field=134&date=01.03.2024


(государственной) собственности, сроком на 5 лет согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области (заместитель главы Нестеренко 

М.С.) в течение 10 календарных дней со дня утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на территории 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области, разместить ее на официальном сайте органов местного 

самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru), 

предоставить в министерство предпринимательства, торговли и туризма 

Воронежской области для размещения в информационной системе «Портал 

Воронежской области в сети Интернет». 

2. Постановление администрации Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 09.02.2018 г. 

№ 17 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных 

правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                           С.Ю. Иванов 

  



Приложение  

к постановлению администрации 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

от 29.02.2024 г. № 16 

 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов,  

расположенных на территории Шуберского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

1. Схема размещения нестационарных торговых объектов, расположенных 

на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области (текстовая часть) - приложение 

1. 

2. Карты-схемы размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области (графическая 

часть) - приложения 2,3,4. 

 



Приложение 1 к Схеме размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

Согласовано: 

 

___________ 

 

Е.В. Дерганова  - исполняющий обязанности главы Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

___________ А.И. Горюнов  - руководитель отдела имущественных и земельных отношений 

администрации Новоусманского муниципального района Воронежской 

области 

___________ И.А. Лихачева  - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации 

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

___________ Н.С. Андреещева  - начальник экономического отдела администрации Новоусманского 

муниципального района 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории  

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района  

Воронежской области (текстовая часть) 

 

 
Идентификационный 

номер 

нестационарного 

торгового объекта 

Местонахождение 

нестационарного 

торгового объекта 

(адресный 

ориентир места 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта) 

Площадь места 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта (кв. м) 

Вид 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

 

Специализация 

нестационарног

о торгового 

объекта 

 

Информация об 

использовании 

нестационарных 

торговых объектов 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

1 п. Маклок, д. 9 

(территория, 

прилегающая к 

земельному 

участку) 

8 Выездная 

торговля 

2 раза в неделю Смешанные 

товары 

Субъект малого 

предпринимательства 



2 п. Стахановский, 

д. 4 (территория, 

прилегающая к 

земельному 

участку) 

8 Выездная 

торговля 

2 раза в неделю Смешанные 

товары 

Субъект малого 

предпринимательства 

3 п. Шуберское, ул. 

Ленина, д. 43а 

(территория, 

прилегающая к 

земельному 

участку) 

10 Выездная 

торговля 

1 раз в неделю Смешанные 

товары 

Субъект малого 

предпринимательства 

 
 



Приложение 2 

 к Схеме размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

  



Приложение 3 к Схеме размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области 

 

 



Приложение 4 к Схеме размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Шуберского сельского поселения в п. Шуберское 

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

 


	Схема
	размещения нестационарных торговых объектов,
	расположенных на территории Шуберского сельского поселения
	Новоусманского муниципального района Воронежской области
	1. Схема размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (текстовая часть) - приложение 1.
	2. Карты-схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (графическая часть) - приложения 2,3,4.
	Приложение 1 к Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
	Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района
	Воронежской области (текстовая часть)
	Приложение 2
	к Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области


